Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.09.2018 г.
	№ 96/1
	с. Крученая Балка

	О внесении изменений в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.05.2016 № 182 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского  сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона  от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.12.2015 №435 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе подведомственных им  муниципальных казенных учреждений» (в редакции постановления Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.08.2016 N 277)

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.05.2016 № 182 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» изменения утвердив прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений, в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, за исключением п.п. 4.6.1 раздела 4.
Подпункт 4.6.1 раздела 4 вступают в силу с 01.09.2018 г.
3. Специалисту первой категории (экономику) Администрации Кручено-Балковского сельского поселения разместить, настоящее постановление на официальном сайте Единой информационной системе в сфере закупок  в течение 30 дней со дня его принятия.
4. Разместить настоящие постановление на официальном сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения http://кручено-балковскоесп.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения                            И.М. Степанцова

Постановление вносит
специалист первой категории
Карпенко Т.С.

Приложение
				к постановлению Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения
 от 24.09.2018  № 96/1

Изменения вносимые в Постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.05.2016 № 182 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

Раздел 4 пункта 4.6 подпункт 4.6.1; пункт 4.7 подпункт 4.7.1, 4.7.2  изложить в новой редакции:

4.6 Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии.
4.6.1 Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей определяются исходя из следующих показателей:
	№
п/п
	Наименование
товара
	Ед.
изм.
	Количество, комплектов не более
	Норматив цены за единицу, не более, руб.

	1.
	Папка-файл регистратор
	шт.
	110
	135,00

	2.
	Папка-уголок
	шт.
	50
	5,36

	3.
	Папка-конверт на кнопке
	шт.
	20
	12,11

	4.
	Папка-планшет с верхним зажимом
	шт.
	5
	83,92

	5.
	Папка-скоросшиватель пружина
	шт.
	20
	45,00

	6.
	Скоросшиватель пластиковый
	шт.
	50
	7,09

	    7.
	Скоросшиватель картонный
	шт.
	150
	12

	8.
	Папка для бумаг   немелованный белый картон Евро,
	шт.
	50
	14,07

	9.
	Скотч  19мм х 10м
	шт.
	40
	4,42

	10.
	Скотч  48мм х 36 м
	шт.
	70
	29,20

	11.
	Закладка с клеевым краем – стикер
	шт.
	60
	45,58

	12.
	Стержни для автоматического карандаш 0,5 мм,   НВ,  12 шт. в упаковке а
	уп.
	15
	20

	13.
	Стержни для автоматического карандаш 0,7 мм, НВ,  12 шт. в упаковке а
	уп.
	10
	13,55

	14.
	Карандаш ч/г
	шт.
	60
	5,58

	15.
	Ручка шарик. синяя 0,5 мм
	шт.
	25
	20,00

	16.
	Ручка гелевая  черная 0,5 мм
	шт.
	100
	9,96

	17.
	Ручка гелевая  синяя 0,5мм
	шт.
	100
	9,96

	18.
	Ручка гелевая  красная  0,5 мм
	шт.
	10
	9,96

	19.
	Стержень шариковый синий  0,5 мм
	шт.
	25
	13

	20.
	Файлы Вкладыш с перфорацией А4
	уп.
	60
	110,00

	21.
	Линейка  30 см
	шт.
	10
	21,89

	22.
	Бумага для заметок 90х90х45
	шт.
	50
	74,86

	23.
	Скрепки   28 мм, 100 штук в упаковке
	уп.
	100
	12,63

	24.
	Скрепки  50 мм, 100 штук в упаковке
	уп.
	50
	27,10

	25.
	Скобы для степлера   № 10
	уп.
	100
	15,00

	26.
	Скобы для степлера  № 24
	уп.
	50
	25,00

	27.
	Кнопки-гвоздики, цветные 50 штук в упаковке
	уп.
	5
	20,53

	28.
	Зажим для бумаг 32 мм
	шт.
	50
	5,13

	29.
	Зажим для бумаг  41 мм
	шт.
	50
	8,52

	30.
	Зажим для бумаг 25 мм
	шт.
	50
	3,08

	31.
	Маркер черный линия письма от 4 мм
	шт.
	10
	29,10

	32.
	Набор текстмаркеров состоит из 4 текстовых маркеров (желтый, зеленый, розовый, оранжевый)
	набор.
	20
	151,95

	33.
	Книга канцелярская (учета) 96л. клетка (офсет.)
	шт.
	50
	82,36

	34.
	Антистеплер   для удаления скоб № 10 и 24/6.
	шт.
	10
	25,67

	35.
	Бумага для заметок самоклеющаяся, в блоке 100 листов
	блок
	30
	25,87

	36.
	Ежедневник, размер – А5 количество страниц–   320
	шт.
	50
	133,47

	37.
	Штрих ,20мл
	шт.
	50
	27,10

	38.
	Ластик
	шт.
	50
	15,61

	39.
	Карандаш автоматический , диаметр 0,5 мм
	шт.
	30
	52,05

	40.
	Клеящий карандаш , 36 гр.
	шт.
	30
	30,00

	41.
	Клей ПВА, Объем  85 гр., с дозатором
	шт.
	30
	30,00

	42.
	Пружины d 38 мм (1уп.-50шт.)   белые
	уп.
	1
	959,93

	43.
	Пружины d 28 мм (1уп.-50шт.)  белые
	уп.
	1
	698,13

	44.
	Пружины d 12 мм (1уп.-50шт.)  белые
	уп.
	1
	471,24

	45.
	Пружины d 16 мм (1уп.-50шт.)  белые
	уп.
	1
	637,05

	46.
	Пружины d 19 мм (1уп.-50шт.)  белые
	уп.
	1
	750,49

	47.
	Пружины d 51 мм (1уп.-50шт) белые
	уп.
	1
	907,57

	48.
	Обложки А4 картон глянец бел. 250г/м2 (1 уп-100 шт.)
	уп.
	1
	977,39

	49.
	Обложки A4 пластиковые прозрачные 180 г/м2 (1 уп-100 шт.)
	уп.
	2
	959,93

	50.
	Портфель пластик
	шт.
	1
	103,92

	51.
	Дырокол   Мощность:  25 листов. Диаметр пробиваемого отверстия: 6 мм.
	шт.
	10
	391,43

	52.
	Дырокол   Мощность:  10 листов. Диаметр пробиваемого отверстия: 6 мм.
	шт.
	10
	49,20

	53.
	Дырокол Мощность 70 листов. Диаметр пробиваемого отверстия: 6 мм.
	шт.
	1
	1948,61

	54.
	Калькулятор
	шт.
	5
	700,00

	55.
	Степлер  №10
	шт.
	10
	50,00

	56.
	Степлер  №24
	шт.
	10
	100,00

	57.
	Подставка под журналы вертикальная
	шт.
	10
	166,46

	58.
	Подставка под журналы ВЕЕРНАЯ
	шт.
	10
	359,89

	59.
	Подставка под журналы полки
	шт.
	10
	124,43

	60.
	Нож канцелярский, ширина лезвия 9 мм
	шт.
	10
	11,70

	61.
	Лезвие для ножа , 9мм,  10 шт. в упаковке
	уп.
	10
	14,37

	62.
	Ножницы , Длина  180мм
	шт.
	20
	73,92

	63.
	Шило канцелярское  Длина жала 6 см., длина рукоятки 8 см.
	шт.
	5
	28,34

	64.
	Диспенсер для скрепок , размер: 70х40х40мм
	шт.
	10
	62,44

	65.
	Штемпельная подушка, фиолетовая Размер: 70х110 мм
	шт.
	5
	178,66

	66.
	Календарь перекидной размер — 100х140мм., количество страниц - 320
	шт.
	10
	34,91

	67.
	Рамка для фото 21х30 (дерево)
	шт.
	100
	105,28

	68.
	Краска фиолетовая для печати
	шт.
	10
	122,17

	69.
	Тетрадь , 12 листов
	шт.
	10
	5,58

	70.
	Маркер перманентный, линия письма 1-4 мм.
	шт.
	10
	17,49

	71.
	Фотобумага А-4 глянцевая,
50 листов в пачке
	пач.
	10
	930,43

	72.
	Фотобумага А-4 матовая, 50 листов в пачке
	пач.
	10
	571,34

	73.
	Линейка деревянная, 30 см.
	шт.
	20
	17,04

	74.
	Линейка треугольник металлический
	шт.
	1
	71,87

	75.
	Бумага для факса Ширина 210 мм,  длина  19 метров
	шт.
	50
	75,15

	76.
	Точилка для карандашей
	шт.
	20
	5,56

	77.
	Краска синяя для заправки печатей (штемпельная)
	шт.
	10
	122,17

	78.
	Гель для увлажнения пальцев
	шт.
	1
	84,19

	79.
	Степлер мощный до 100 л.
	шт.
	5
	1022,97

	80.
	Скобы к степлеру большому 23/13
	уп.
	5
	71,52

	81.
	Конверт белый Формат С4 (229 х 324 мм)
	шт.
	50
	4,52

	82.
	Стержни черные гелевые
	шт.
	20
	6,98

	83.
	Нитки для прошивки документов
	катушка
	5
	177,61

	84.
	Игла для прошивки документов
	шт.
	5
	24,23

	85.
	Бумага формата А4
	Пачка
	900
	250,00

	86.
	Бумага  формата А3
	пачка
	5
	451,36

	87
	Книга нотариальных действий 100л.
	Шт.
	3
	750,00

*Количество канцелярских товаров может отличаться от приведенного перечня в зависимости от  необходимости решения задач сотрудниками Администрации Кручено-Балковского  сельского поселения. Закупка приведенных в перечне, а также не указанных канцелярских товаров, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Администрации Кручено-Балковского сельского поселения.
4.7.1 Нормативные затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей  определяются исходя из следующих показателей:
	№
п/п
	Наименование
товара
	Ед.
изм.
	Количество, не более
	Норматив цены за единицу, не более, руб.

	1.
	Известь
	шт.
	100
	35,00

	2.
	Желтая эмаль
	шт.
	10
	190,00

	3.
	Голубая эмаль
	шт.
	10
	190,00

	4.
	Зеленая эмаль
	шт.
	10
	190,00

	5.
	Черная эмаль
	шт.
	10
	190,00

	6.
	Белая эмаль
	шт.
	10
	190,00

	7.
	Золотистая эмаль
	шт.
	10
	300,00

	8.
	Серебряная эмаль
	шт.
	10
	300,00

	9.
	Мешки для мусора от 10 до 20 шт. в уп. (на 120 л.)
	пар.
	100
	55,00

	10.
	Мешки для мусора от 20 до 50 шт. в уп. (на 30 л.)
	шт.
	50
	75,00

	11.
	Кисть плоская (63мм)
	шт.
	20
	35,00

	12.
	Кисть плоская (50 мм)
	шт.
	20
	30,00

	13.
	Кисть плоская (76 мм)
	шт.
	20
	50,00

	14.
	Перчатки 2-й обливки
	шт.
	100
	30,00

	15.
	Уайт-спирт 5л.
	шт.
	10
	300,00

	16.
	Уайт-спирт 0,9л.
	шт.
	10
	80,00

	17.
	Ракля 140х40 44мм
	шт.
	10
	150,00

	18.
	Кабель самонесущий СИП 2*16
	м.
	300
	40,00

	19.
	Таймер времени Электронный
	шт.
	4
	1700,00

	20.
	Таймер времени Механический
	шт.
	4
	750,00

	21.
	Лампа газоразрядная ДРЛ 250 «Лисма»
	шт.
	40
	230,00

	22.
	Светильник РКУ 250 вт
	шт.
	4
	1600,00

	23.
	Грабли 12 зубые усиленные черные прямые
	шт.
	8
	120,00

	24.
	Грабли пластмасс 14-ти зубые
	шт.
	9
	55,00

	25.
	Вилы 4-х рогие навозные сварные
	шт.
	4
	100,00

	26.
	Лопата Штыковая Рельс
	шт.
	3
	120,00

	27.
	Тяпка Серая д/окучивания 21,5*6,5см самозаточная
	шт.
	5
	89,28

	28.
	Топор А1 большой Ижевск (1,6кг)
	шт.
	1
	467,88

	29.
	Топор А2 большой Ижевск
	шт.
	1
	483,60

	30.
	Лопата Совковая Рельс
	шт.
	4
	120,00

	31.
	Черенок д/лопаты береза в/с
	шт.
	11
	65,29

	32.
	Черенок д/тяпки (30шт) Кр
	шт.
	5
	37,70

*Количество хозяйственных товаров и принадлежностей может отличаться от приведенного перечня в зависимости от  необходимости решения задач сотрудниками Администрации Кручено-Балковского сельского поселения. Закупка приведенных в перечне, а также не указанных хозяйственных товаров, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Администрации Кручено-Балковского сельского поселения.

        4.7.2 Нормативные затраты на приобретение горюче-смазочных материалов  определяются исходя из следующих показателей:

	Наименование
транспортного средства
	Норма расхода топлива на 100 км пробега
	Цена 1 литра горюче-смазочного материала
	Среднемесячный годовой пробег автомобиля в км
	Количество месяцев использования ТС

	ВАЗ 219010
	8,4
	45,50
	4500
	12

	ВАЗ21214
	11,3
	48,60
	4200
	12

Раздел 2 пункт 2.3:  дополнить следующим пунктам:

2.3.4 Нормативные затраты на независимую оценку качества муниципальных услуг  подведомственных учреждений культуры,  определяются из следующих показателей:

	Наименование
услуги
	Количество анкет, ед.
	Норматив цены за единицу услуги в год не более, руб.

	Независимая оценка качества услуг культуры
	150
	50,00

Раздел 6 дополнить следующим пунктам:

6.2  Нормативные затраты на услуги по оформлению мероприятия фольгированным конфетти:

	№
п/п
	Наименование
товара
	Ед.
изм.
	Количество, комплектов не более
	Норматив цены за единицу, не более, руб.

	1
	Услуги по оформлению мероприятия фольгированным конфетти

	Комп.
	1
	5000,00